
2021–2027 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ PROGRAMOS 
STEBĖSENOS KOMITETO POSĖDŽIO 

 
PROTOKOLINIS SPRENDIMAS  

 
DĖL FINANSŲ MINISTERIJOS PASIŪLYMO KEISTI BENDRUOSIUS ATRANKOS 

KRITERIJUS IR EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTERIJOS PASIŪLYMO 
NUSTATYTI PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS, TAIKANT RAŠYTINĘ 

PROCEDŪRĄ 
 

2023-05-15  Nr. 46P-4 (10) 
 
 

Finansų ministerijos pasiūlymas: 
 

SIŪLOMA: 
 

1. Pritarti bendrųjų atrankos kriterijų keitimui. 
 

Argumentai: Atsižvelgiant į Europos Komisijos išaiškinimus patikslinta projektų bendrųjų 
atrankos kriterijų vertinimo metodika, papildomai nustatant išimtį dėl bendrųjų atrankos kriterijų 
taikymo, jei projektas finansuojamas pagal Skaitmeninės Europos programą (punktai 2.5, 4.3, 4.4, 
6.2, 6.3 ir 8).  
 

NUTARTA: 
 

1. Pritarti bendrųjų atrankos kriterijų keitimui (pridedama). 
 

Iš 47 Komiteto narių balsavime dalyvavo 33 Komiteto nariai. „UŽ“ balsavo 33 Komiteto 
nariai, „PRIEŠ“ balsavusių nėra. 
 
 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos pasiūlymas: 
 

SIŪLOMA: 
 

2. Pritarti siūlymui dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos 
ekonomikos ir inovacijų ministerijos ekonomikos transformacijos ir konkurencingumo plėtros 
programos pažangos priemonės Nr. 05-001-01-05-05 „Skatinti įmones skaitmenizuotis“ veiklos 
„Skatinti labai mažų, mažų ir vidutinių įmonių (toliau – MVĮ) skaitmeninimą, finansuojant e. 
pardavimo sandorių sudarymo sprendimų diegimą, paslaugų ir produktų konfigūravimą ir 
vizualizaciją (Sostinės regionas)“ ir „Skatinti MVĮ skaitmeninimą, finansuojant e. pardavimo 
sandorių sudarymo sprendimų diegimą, paslaugų ir produktų konfigūravimą ir vizualizaciją (Vidurio 
ir vakarų Lietuvos regionas)“ projektų atrankos kriterijų (6) nustatymo:  
 
1. Specialusis projektų atrankos kriterijus. MVĮ vykdoma veikla atitinka Mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės plėtros ir inovacijų (sumaniosios specializacijos) prioritetų įgyvendinimo 
koncepcijos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. rugpjūčio 17 d. nutarimu Nr. 
835 „Dėl Mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros ir inovacijų (sumaniosios specializacijos) 



koncepcijos patvirtinimo“ nuostatas (toliau – Koncepcija) ir bent vieno šios Koncepcijos prioriteto 
įgyvendinimo tematiką.* 
*Vertinama, ar MVĮ vykdoma veikla prisideda prie Koncepcijos ir atitinka bent vieno šios 
Koncepcijos prioriteto įgyvendinimo tematiką. Taikoma tik MVĮ, kurios įgyvendins projektus  
Sostinės regione. Kriterijus taikomas tik vertinimo metu. 
Kriterijaus atitiktis vertinama pagal kartu su projekto įgyvendinimo plano (toliau – PĮP) 
pateikiamą užpildytą priedą, nurodytą projektų finansavimo sąlygų apraše. 

 
2. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Pareiškėjas iki projekto įgyvendinimo plano (toliau – 
PĮP) pateikimo yra ne trumpiau kaip 1 metus Juridinių asmenų registre įregistruota ir veikianti 
MVĮ, kurios metinės pardavimo pajamos iš savo pagamintos produkcijos kiekvienais metais per 
pastaruosius dvejus finansinius metus sudaro ne mažiau kaip 51 proc. bendroje pardavimo 
struktūroje ir vidutinės metinės pardavimo pajamos iš savo pagamintos produkcijos per 
pastaruosius dvejus finansinius metus arba per laikotarpį nuo įmonės įregistravimo dienos (jeigu 
MVĮ įregistruota mažiau kaip prieš 2 pastaruosius finansinius metus) yra ne mažesnės kaip 100 
000 (šimtas tūkstančių) eurų.* 
* Vertinama, ar pareiškėjas yra MVĮ, kuri turi pakankamai patirties, t. y. Juridinių asmenų registre 
įregistruota ir veikianti ne trumpiau kaip vienerius metus iki PĮP pateikimo, ir kuri yra finansiškai 
pajėgi, t. y. kurios metinės pardavimo pajamos iš savo pačios pagamintos produkcijos kiekvienais 
metais per pastaruosius dvejus finansinius metus sudaro ne mažiau kaip 51 proc. bendroje 
pardavimo struktūroje ir vidutinės metinės pardavimo pajamos iš savo pagamintos produkcijos per 
pastaruosius dvejus finansinius metus arba per laikotarpį nuo įmonės įregistravimo dienos (jeigu 
MVĮ įregistruota mažiau kaip prieš 2 pastaruosius finansinius metus) yra ne mažesnės kaip 100 
000 (šimtas tūkstančių) eurų, įgyvendinti projekte numatytas veiklas. Vertinimo laikotarpis ir suma 
nustatyta atsižvelgiant į 2014 – 2020 finansavimo laikotarpio patirtį. 
Įmonės pajamos, gautos už pačios pagamintą produkciją, tikrinamos pagal patvirtintus metinių 
finansinių ataskaitų rinkinių duomenis ir (ar) kitus pajamas, gautas už pačios įmonės pagamintą 
produkciją, pagrindžiančius buhalterinės apskaitos dokumentus. 
Pačios įmonės pagaminta produkcija – įmonės gaminami gaminiai ir (arba) teikiamos paslaugos. 
Šis projektų atrankos kriterijus taikomas tik projekto vertinimo metu. 

 
3. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Įgyvendinus projektą, MVĮ bus priskirtina prie aukštą 
skaitmeninio intensyvumo lygį turinčių įmonių (vadovaujantis skaitmeninės ekonomikos ir 
visuomenės indeksu (DESI).* 
* Vertinama, kiek ir kokias skaitmenines technologijas MVĮ naudos praėjus 1 metams po projekto 
įgyvendinimo. Pateikiama MVĮ analizė, kurioje pagrindžiamas kiekvienos technologijos poreikis 
ir pritaikymas MVĮ veikloje. Turi būti pasirenkamos bet kurios ne mažiau kaip 7 skaitmeninės 
technologijos iš 12: 1) internetą MVĮ naudoja ne mažiau kaip 50 proc. dirbančių darbuotojų, 2) 
IRT specialistų ištekliai, 3) naudojamas spartusis internetas (ne mažiau kaip 30 Mbps), 4) mobilieji 
interneto prietaisai naudojami ne mažiau kaip 20 proc. MVĮ darbuotojų, 5) interneto svetainė, 6) 
interneto svetainė su sudėtingomis funkcijomis, 7) socialiniai tinklai, 8) mokama reklama internete, 
9) MVĮ, perkančios debesų kompiuterijos paslaugas, 10) automatizuotam apdorojimui tinkamų e. 
sąskaitų siuntimas, 11) e. komercijos internetinė prekyba sudaro ne mažiau kaip 1 proc. visos 
apyvartos, 12) „verslo vartotojui“ (B2C) internetinė prekyba sudaro daugiau kaip 10 proc. visos 
internetinės prekybos.    
Kriterijaus atitiktis vertinama pagal kartu su PĮP pateikiamą užpildytą priedą, nurodytą projektų 
finansavimo sąlygų apraše. 

 
 
 



 
 
4. Prioritetinis projektų atrankos kriterijus. Projekto efektyvumas. 
* Vertinant projektus, projekto efektyvumas skaičiuojamas kaip santykis tarp pareiškėjo pajamų 
augimo (pajamų augimas skaičiuojamas kaip skirtumas tarp pajamų 1 metais po projekto 
įgyvendinimo ir PĮP pateikimo metų) ir prašomos finansavimo sumos. Projektai surikiuojami nuo 
efektyviausio (didžiausias santykis tarp pajamų augimo ir prašomos finansavimo sumos) iki 
mažiausiai efektyvaus (mažiausias santykis tarp pajamų augimo ir prašomos finansavimo sumos): 
Projekto efektyvumas skaičiuojamas pagal formulę: (N + 1 − P) ) / projekto finansavimas, 
kurioje:  
P – paskutinių finansinių metų MVĮ pajamos iki PĮP pateikimo momento pagal finansinės 
atskaitomybės duomenis; 
N + 1 – MVĮ pajamos pirmaisiais finansiniais metais po projekto įgyvendinimo. 

Kriterijaus atitiktis vertinama pagal kartu su PĮP pateikiamą užpildytą priedą, nurodytą projektų 
finansavimo sąlygų apraše. 
Šiam kriterijui bus nustatytas didžiausias kriterijaus vertinimo balas. 

 
5. Prioritetinis projektų atrankos kriterijus. Projektą įgyvendins MVĮ, kuri savo veikloje neturi 
įdiegtų e. pardavimo sandorių sudarymo, produktų konfigūravimo ir vizualizacijos sprendimų.* 
* Vertinama, ar projektą įgyvendins MVĮ, kuri iki projekto nenaudojo e. pardavimo sandorių 
sudarymo sprendimų produktų konfigūravimo ir vizualizacijos. Papildomi balai bus skiriami MVĮ, 
kurios anksčiau savo veikloje nebuvo įdiegusios e. pardavimo sandorių sudarymo, produktų 
konfigūravimo ir vizualizacijos sprendimų. 
Kriterijaus atitiktis vertinama pagal kartu su PĮP pateikiamą užpildytą priedą, nurodytą projektų 
finansavimo sąlygų apraše. 
Kriterijus taikomas tik vertinimo metu. 

 
6. Prioritetinis projektų atrankos kriterijus. Projektą vykdys labai maža ir maža įmonė.* 
* Vertinama, ar projektą įgyvendins labai maža ir maža įmonė. Kadangi, remiantis statistiniais 
duomenimis (Skaitmeninė ekonomika ir visuomenė Lietuvoje. 2022 m. leidimas), mažiausiai 
skaitmeninių sprendimų naudoja labai mažos ir mažos įmonės, papildomi balai bus skiriami 
projektą vykdančioms labai mažoms ir mažoms įmonėms. MVĮ sąvoka suprantama taip, kaip ji 
apibrėžta Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme. 
Kriterijaus atitiktis vertinama pagal Smulkaus ir vidutinio verslo subjekto deklaracijos duomenis. 
Kriterijus taikomas tik vertinimo metu, nes labai mažos ir mažos įmonės, gavusios finansavimą ir 
sėkmingai veiklą išplėtusios, statusas gali pasikeisti, t. y. ji gali tapti pvz., iš mažos vidutine įmone. 
Todėl tikslinga vertinti pareiškėjo dydį tik PĮP vertinimo metu. 

 
Argumentai: Siekiant pradėti įgyvendinti veiklą „Skatinti labai mažų, mažų ir vidutinių įmonių 

skaitmeninimą, finansuojant e. pardavimo sandorių sudarymo sprendimų diegimą, paslaugų ir 
produktų konfigūravimą ir vizualizaciją“ ir konkurso būdu atrinkti geriausius projektus, siūloma 
nustatyti šešis projektų atrankos kriterijus šios veiklos pareiškėjų grupei – labai mažoms, mažoms ir 
vidutinėms įmonėms (toliau – MVĮ). Įgyvendinant šios veiklos projektus prioritetas bus skiriamas  
tokiems e. komercijos modeliams diegti, kurie leistų MVĮ persiorientuoti į produktų (jos gaminamų 
gaminių ir (ar) teikiamų paslaugų) skaitmeninimą, produktų elektroninę prekybą ir pristatymą. 
Investicijas numatoma skirti e. pardavimo sandorių sudarymo sprendimams diegti ir produktų 
vaizdinei konfigūracijai. 
 
 
 



NUTARTA: 
 

2. Pritarti siūlymui dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos 
ekonomikos ir inovacijų ministerijos ekonomikos transformacijos ir konkurencingumo plėtros 
programos pažangos priemonės Nr. 05-001-01-05-05 „Skatinti įmones skaitmenizuotis“ veiklos 
„Skatinti labai mažų, mažų ir vidutinių įmonių (toliau – MVĮ) skaitmeninimą, finansuojant e. 
pardavimo sandorių sudarymo sprendimų diegimą, paslaugų ir produktų konfigūravimą ir 
vizualizaciją (Sostinės regionas)“ ir „Skatinti MVĮ skaitmeninimą, finansuojant e. pardavimo 
sandorių sudarymo sprendimų diegimą, paslaugų ir produktų konfigūravimą ir vizualizaciją (Vidurio 
ir vakarų Lietuvos regionas)“ projektų atrankos kriterijų (6) nustatymo:  
 
1. Specialusis projektų atrankos kriterijus. MVĮ vykdoma veikla atitinka Mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės plėtros ir inovacijų (sumaniosios specializacijos) prioritetų įgyvendinimo 
koncepcijos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. rugpjūčio 17 d. nutarimu Nr. 
835 „Dėl Mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros ir inovacijų (sumaniosios specializacijos) 
koncepcijos patvirtinimo“ nuostatas (toliau – Koncepcija) ir bent vieno šios Koncepcijos prioriteto 
įgyvendinimo tematiką.* 
*Vertinama, ar MVĮ vykdoma veikla prisideda prie Koncepcijos ir atitinka bent vieno šios 
Koncepcijos prioriteto įgyvendinimo tematiką. Taikoma tik MVĮ, kurios įgyvendins projektus  
Sostinės regione. Kriterijus taikomas tik vertinimo metu. 
Kriterijaus atitiktis vertinama pagal kartu su projekto įgyvendinimo plano (toliau – PĮP) 
pateikiamą užpildytą priedą, nurodytą projektų finansavimo sąlygų apraše. 

 
2. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Pareiškėjas iki projekto įgyvendinimo plano (toliau – 
PĮP) pateikimo yra ne trumpiau kaip 1 metus Juridinių asmenų registre įregistruota ir veikianti 
MVĮ, kurios metinės pardavimo pajamos iš savo pagamintos produkcijos kiekvienais metais per 
pastaruosius dvejus finansinius metus sudaro ne mažiau kaip 51 proc. bendroje pardavimo 
struktūroje ir vidutinės metinės pardavimo pajamos iš savo pagamintos produkcijos per 
pastaruosius dvejus finansinius metus arba per laikotarpį nuo įmonės įregistravimo dienos (jeigu 
MVĮ įregistruota mažiau kaip prieš 2 pastaruosius finansinius metus) yra ne mažesnės kaip 100 
000 (šimtas tūkstančių) eurų.* 
* Vertinama, ar pareiškėjas yra MVĮ, kuri turi pakankamai patirties, t. y. Juridinių asmenų registre 
įregistruota ir veikianti ne trumpiau kaip vienerius metus iki PĮP pateikimo, ir kuri yra finansiškai 
pajėgi, t. y. kurios metinės pardavimo pajamos iš savo pačios pagamintos produkcijos kiekvienais 
metais per pastaruosius dvejus finansinius metus sudaro ne mažiau kaip 51 proc. bendroje 
pardavimo struktūroje ir vidutinės metinės pardavimo pajamos iš savo pagamintos produkcijos per 
pastaruosius dvejus finansinius metus arba per laikotarpį nuo įmonės įregistravimo dienos (jeigu 
MVĮ įregistruota mažiau kaip prieš 2 pastaruosius finansinius metus) yra ne mažesnės kaip 100 
000 (šimtas tūkstančių) eurų, įgyvendinti projekte numatytas veiklas. Vertinimo laikotarpis ir suma 
nustatyta atsižvelgiant į 2014 – 2020 finansavimo laikotarpio patirtį. 
Įmonės pajamos, gautos už pačios pagamintą produkciją, tikrinamos pagal patvirtintus metinių 
finansinių ataskaitų rinkinių duomenis ir (ar) kitus pajamas, gautas už pačios įmonės pagamintą 
produkciją, pagrindžiančius buhalterinės apskaitos dokumentus. 
Pačios įmonės pagaminta produkcija – įmonės gaminami gaminiai ir (arba) teikiamos paslaugos. 
Šis projektų atrankos kriterijus taikomas tik projekto vertinimo metu. 

 
3. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Įgyvendinus projektą, MVĮ bus priskirtina prie aukštą 
skaitmeninio intensyvumo lygį turinčių įmonių (vadovaujantis skaitmeninės ekonomikos ir 
visuomenės indeksu (DESI).* 



* Vertinama, kiek ir kokias skaitmenines technologijas MVĮ naudos praėjus 1 metams po projekto 
įgyvendinimo. Pateikiama MVĮ analizė, kurioje pagrindžiamas kiekvienos technologijos poreikis 
ir pritaikymas MVĮ veikloje. Turi būti pasirenkamos bet kurios ne mažiau kaip 7 skaitmeninės 
technologijos iš 12: 1) internetą MVĮ naudoja ne mažiau kaip 50 proc. dirbančių darbuotojų, 2) 
IRT specialistų ištekliai, 3) naudojamas spartusis internetas (ne mažiau kaip 30 Mbps), 4) mobilieji 
interneto prietaisai naudojami ne mažiau kaip 20 proc. MVĮ darbuotojų, 5) interneto svetainė, 6) 
interneto svetainė su sudėtingomis funkcijomis, 7) socialiniai tinklai, 8) mokama reklama internete, 
9) MVĮ, perkančios debesų kompiuterijos paslaugas, 10) automatizuotam apdorojimui tinkamų e. 
sąskaitų siuntimas, 11) e. komercijos internetinė prekyba sudaro ne mažiau kaip 1 proc. visos 
apyvartos, 12) „verslo vartotojui“ (B2C) internetinė prekyba sudaro daugiau kaip 10 proc. visos 
internetinės prekybos.    
Kriterijaus atitiktis vertinama pagal kartu su PĮP pateikiamą užpildytą priedą, nurodytą projektų 
finansavimo sąlygų apraše. 

 
4. Prioritetinis projektų atrankos kriterijus. Projekto efektyvumas. 
* Vertinant projektus, projekto efektyvumas skaičiuojamas kaip santykis tarp pareiškėjo pajamų 
augimo (pajamų augimas skaičiuojamas kaip skirtumas tarp pajamų 1 metais po projekto 
įgyvendinimo ir PĮP pateikimo metų) ir prašomos finansavimo sumos. Projektai surikiuojami nuo 
efektyviausio (didžiausias santykis tarp pajamų augimo ir prašomos finansavimo sumos) iki 
mažiausiai efektyvaus (mažiausias santykis tarp pajamų augimo ir prašomos finansavimo sumos): 
Projekto efektyvumas skaičiuojamas pagal formulę: (N + 1 − P) ) / projekto finansavimas, 
kurioje:  
P – paskutinių finansinių metų MVĮ pajamos iki PĮP pateikimo momento pagal finansinės 
atskaitomybės duomenis; 
N + 1 – MVĮ pajamos pirmaisiais finansiniais metais po projekto įgyvendinimo. 

Kriterijaus atitiktis vertinama pagal kartu su PĮP pateikiamą užpildytą priedą, nurodytą projektų 
finansavimo sąlygų apraše. 
Šiam kriterijui bus nustatytas didžiausias kriterijaus vertinimo balas. 

 
5. Prioritetinis projektų atrankos kriterijus. Projektą įgyvendins MVĮ, kuri savo veikloje neturi 
įdiegtų e. pardavimo sandorių sudarymo, produktų konfigūravimo ir vizualizacijos sprendimų.* 
* Vertinama, ar projektą įgyvendins MVĮ, kuri iki projekto nenaudojo e. pardavimo sandorių 
sudarymo sprendimų produktų konfigūravimo ir vizualizacijos. Papildomi balai bus skiriami MVĮ, 
kurios anksčiau savo veikloje nebuvo įdiegusios e. pardavimo sandorių sudarymo, produktų 
konfigūravimo ir vizualizacijos sprendimų. 
Kriterijaus atitiktis vertinama pagal kartu su PĮP pateikiamą užpildytą priedą, nurodytą projektų 
finansavimo sąlygų apraše. 
Kriterijus taikomas tik vertinimo metu. 

 
6. Prioritetinis projektų atrankos kriterijus. Projektą vykdys labai maža ir maža įmonė.* 
* Vertinama, ar projektą įgyvendins labai maža ir maža įmonė. Kadangi, remiantis statistiniais 
duomenimis (Skaitmeninė ekonomika ir visuomenė Lietuvoje. 2022 m. leidimas), mažiausiai 
skaitmeninių sprendimų naudoja labai mažos ir mažos įmonės, papildomi balai bus skiriami 
projektą vykdančioms labai mažoms ir mažoms įmonėms. MVĮ sąvoka suprantama taip, kaip ji 
apibrėžta Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme. 
Kriterijaus atitiktis vertinama pagal Smulkaus ir vidutinio verslo subjekto deklaracijos duomenis. 
Kriterijus taikomas tik vertinimo metu, nes labai mažos ir mažos įmonės, gavusios finansavimą ir 
sėkmingai veiklą išplėtusios, statusas gali pasikeisti, t. y. ji gali tapti pvz., iš mažos vidutine įmone. 
Todėl tikslinga vertinti pareiškėjo dydį tik PĮP vertinimo metu. 

 



Iš 47 Komiteto narių balsavime dalyvavo 33 Komiteto nariai. „UŽ“ balsavo 32 Komiteto 
nariai, „PRIEŠ“ balsavo 1 Komiteto narys.  
 
 
 
 

PRIDEDAMA:  
 
1. Bendrųjų atrankos kriterijų keitimo lyginamasis variantas, 14 lapų; 
2. 2021-2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos stebėsenos komiteto 2023 

m. gegužės 15 d. posėdyje (rašytine procedūra) dalyvavusių narių sąrašas, 1 lapas. 
 

 
 
Pirmininkė         Vaida Markevičienė 
 


